Российская Федерация

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 25 октября 2021 г. №91-О

Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022
учебном году в Злынковском районе
В целях выявления и поддержки одарённых учащихся, их стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения равенства предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с письмом Департамента образования и науки Брянской области от 21.10.2021 г. №6652-04-О, с Постановлением Главного государственного санитарного врача  Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ноябре-декабре 2021 г. муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов в соответствии с методическими рекомендациями и требованиями по проведению муниципального этапа Олимпиад, согласно графика:
	ДАТА проведения
	ПРЕДМЕТ

	19 ноября  2021 г. (пт.)
	МХК, французский язык, география

	20 ноября  2021 г. (сб.)
	Физика, Физическая культура, обществознание

	26 ноября  2021 г. (пт.)
	Астрономия, экономика, химия

	27 ноября  2021 г. (сб.)
	Информатика и ИКТ, история

	03 декабря 2021 г. (пт.)
	Литература, экология, немецкий язык

	04 декабря  2021 г. (сб.)
	Биология, английский язык

	10 декабря  2021 г. (пт.)
	ОБЖ, математика, право

	11 декабря  2021 г. (сб.)
	Русский язык, технология

2. В муниципальном этапе олимпиад принимают участие победители и призеры школьного этапа олимпиады текущего учебного года, в том числе  с использованием информационного ресурса «Онлайн курсы Образовательного  центра «Сириус» в ИТС Интернет, а также победители и призеры муниципального этапа олимпиады прошлого учебного года, продолжающие обучение в общеобразовательных учреждениях района (в соответствии с базой данных).

3. В месте проведения Олимпиад вправе присутствовать представители организатора Олимпиады, оргкомитетов и жюри соответствующего этапа Олимпиады, уполномоченные представители департамента образования и науки, отдела образования, а также граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа олимпиад, получение материалов для проведения Олимпиады, формирование электронных баз данных муниципального этапа олимпиад методиста РМК Ганчеву С.М.
5. Обеспечить конфиденциальность при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий (отв. Ганчева С.М.).

6. Руководителям ОУ обеспечить доступ ответственного лица в ОУ за организацию и проведение Олимпиады, к сети Интернет с целью своевременного получения информации.

7. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (см. приложение №1)

8. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиад (см. приложение №2).

9. Обеспечить публикацию рейтинговых таблиц по итогам муниципального этапа олимпиад на сайте отдела образования.

10. Специалисту отдела образования Федяевой Р.В., администрациям ОУ организовать питание школьников во время проведения олимпиад согласно постановлению администрации Злынковского района №256 от 25 октября 2021 г.

11. Начальнику ХЭК Сычеву Д.Ю. организовать работу школьных автобусов для доставки учащихся к месту проведения олимпиад.

12. Руководителям ОУ:

12.1. Назначить ответственного за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в ОУ, а так же утвердить состав оргкомитета по проверке олимпиадных заданий на базах образовательных учреждений.
12.2. Ознакомить под роспись педагогов, являющихся членами жюри Олимпиады в соответствии с Приложением №2.

12.3. Организовать явку учащихся и членов жюри на олимпиады.

Учащихся, не проживающим на территории населенного пункта нахождения школы, к месту проведения олимпиад сопровождают педагоги, которые отвечают за сохранность жизни и здоровья школьников в пути и во время проведения олимпиад.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                                        А.В. Макаренко
Приложение №1
к приказу отдела образования

от 25.10.2021 г. №256
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году
Организационный комитет согласует формы и порядок  проведения олимпиад, сообщает итоги олимпиады участникам олимпиады и руководителям ОУ.
1. Макаренко А.В., начальник отдела образования

2. Беспалова М.Н., зам. начальника отдела образования

3. Пикулина Т.Н., методист РМК

4. Ганчева С.М., методист РМК

5. Алексеенко В.А., методист РМК

6. Ашитко Е.В., руководитель РМО учителей физико-математического цикла, учитель высшей категории Злынковской СОШ №1

7. Ерошенко Т.С., руководитель РМО учителей общественных дисциплин, учитель высшей категории Вышковской СОШ
8. Мосяго Е.М., руководитель РМО учителей естественно-научного цикла, учитель высшей категории Злынковской СОШ №1

9. Шеломовская О.С., руководитель РМО учителей иностранного языка, учитель немецкого языка высшей категории Злынковской СОШ №1
10. Третьякова С.С., руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель высшей категории Злынковской ООШ №2

11. Ермакова С.И., руководитель РМО учителей эстетического цикла, учитель высшей категории Злынковской ООШ №2
12. Телкин И.В., учитель высшей категории Денисковичской ООШ.

Приложение 2
к приказу отдела образования

от 25.10.2021 г. №256
Состав жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 уч. году
     Жюри проверяет и оценивает работы теоретического и практического туров предметных олимпиад, знакомит участников олимпиад с результатами проверки олимпиадных заданий. Распределение членов жюри по проверке работ отдельных классов распределяет председатель жюри в день проведения олимпиады по соответствующему предмету.
13 ноября (пятница), 10-00 часов:  МХК, география
МХК:  председатель жюри  - Новиков Г.Т.
Члены жюри:

Шаповалова И.В.  – учитель Вышковской СОШ
Харитонцева Т.В. – учитель Злынковской ООШ №2
Ляхова О.С. – учитель Денисковичской ООШ

География: председатель жюри – Мосяго Е. М.

Члены жюри:

Дедечко Т.П. – учитель Малощербиничской ООШ

Михальченко М.В.- учитель филиала Роговской ООШ

Телкин И.В. – учитель Денисковичской ООШ

Борисова Н.В. – учитель Злынковской ООШ №2
Таранова С.Я. – учитель Карпиловской ООШ

Кравцова Т.К. – учитель Вышковской СОШ

Тимошенко С.Г. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Телкина Е.Н. – учитель Злынковской СОШ №1

Бохан О.С. – учитель географии Роговской ООШ

14 ноября (суббота), 10-00 часов: физика, обществознание, физическая культура
Физика: председатель жюри – Степуро А.А.
Члены жюри:
Максименко Т.М. – учитель Денисковичской ООШ

Капацкий А.А.- учитель Малощербиничской ООШ

Руденок В.А. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Коваленко А.П. – учитель Злынковской ООШ №2

Данилова Н.П. – учитель Вышковской СОШ

Марухленко С.А. – учитель Злынковской СОШ №1

Сатанина Г.П. – учитель Вышковской СОШ

Физическая культура: председатель жюри – Телкин И.В.

Члены жюри:

Галузин В.Н. – учитель Злынковской СОШ №1

Носенко В.Л. – учитель Злынковской СОШ №1

Севрюк А.А.– учитель Злынковской ООШ №2

Осипенко С.В. – учитель Злынковской ООШ №2

Сатанин Н.С. – учитель Вышковской СОШ

Цупиков П.Н. – учитель Роговской ООШ

Руденок В.А. – учитель Сп.Будской ООШ

Садовская А.М. – учитель Карпиловской ООШ

Жадовец В.И. – учитель филиала Роговской ООШ

Цупикова М.А. – учитель филиала Роговской ООШ

Обществознание: председатель жюри – Ерошенко Т.С.
Члены жюри:
Миклухо В.В. – учитель Малощербиничской ООШ

Максименко Т.М. – учитель Денисковичской ООШ

Гапоняко Е.В. – учитель Денисковичской ООШ

Усова Н.Н. – учитель Роговской ООШ

Червякова  Т.В. – учитель Злынковской СОШ №1
Новикова А.М. – учитель Злынковской СОШ №1

Дроник К.А. – учитель Злынковской СОШ №1

Грищенко Н.В. – учитель Сп.Будской ООШ

Таранова С.Я. – учитель Карпиловской ООШ

Шарапова Е.И.– учитель Злынковской ООШ №2

Бохан О.С. – учитель Роговской ООШ

20 ноября (пятница), 10-00 часов: экономика, химия, астрономия
Экономика: председатель жюри – Новикова А.М.
Члены жюри:
Кравцова Т.К. – учитель Вышковской СОШ

Астрономия: председатель жюри – Степуро А.А.

Члены жюри:

Данилова Н.П. – учитель Вышковской СОШ

Химия: председатель жюри – Марухленко С.А.

Члены жюри:

Горбовская В.В. – учитель Карпиловской ООШ

Борисова Н.В.  – учитель Злынковской ООШ №2
        Михальченко М.В. – учитель Роговской ООШ

Сычева А.Г. – учитель Вышковской СОШ

Капацкий А.А. – учитель М.Щербиничской ООШ

Тимошенко С.Г. – учитель Сп.Будской ООШ

Ляхова О.С. – учитель Денисковичской ООШ

21 ноября (суббота), 10-00 часов: информатика и ИКТ, история

Информатика и ИКТ: председатель жюри – Коваленко А.П.
Члены жюри:
Семендяева В.И. – учитель Денисковичской ООШ

Степуро А.А. – учитель Злынковской СОШ №1

Руденок В.А. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Цупиков П.Н.– учитель Роговской ООШ

Жукова И.Н. – учитель Карпиловской ООШ

Капацкий А.А. – учитель М.Щербиничской ООШ
Данилова Н.П. – учитель Вышковской СОШ

История: председатель жюри – Новикова А.М.

Члены жюри:
Дроник К.А. – учитель Злынковской СОШ №1
Червякова Т.В. – учитель Злынковской СОШ №1

Максименко Т.М. – учитель Денисковичской ООШ

Гапоняко Е.В. – учитель Денисковичской ООШ

Горбовская В.В. – учитель  Карпиловской   ООШ

Грищенко Н.В. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Усова  Н.Н – учитель Роговской СОШ

Бохан О.С. – учитель Роговской ООШ

Миклухо В.В. –учитель Малощербиничской ООШ

Ерошенко Т.С. – учитель Вышковской СОШ
Шарапова Е.И. – учитель Злынковской ООШ №2
27 ноября (пятница), 10-00 часов: литература, экология, немецкий язык
Литература: председатель жюри – Третьякова С.С.

Члены жюри:
Позднякова О.В. – учитель Карпиловской ООШ

Листопадова Н.В. – учитель Злынковской СОШ №1

Акимова М.И. – учитель Злынковской СОШ №1

Щеголева О.Н. – учитель Злынковской СОШ №1

Козлова О.А. – учитель Злынковской СОШ №1

Устинова  Е.М. – учитель Вышковской СОШ

Попелыш Н.А. – учитель Злынковской ООШ №2

Харитонцева Т.В. – учитель Злынковской ООШ №2

Цупикова С.М. – учитель Роговской ООШ

Жадовец Н.В. – учитель Роговской ООШ

Шкарубо О.М. – учитель Денисковичской ООШ
Сныцарева И.А. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Кравченко Н.В. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Пинчукова Т.А. – учитель М.Щербиничской ООШ

Осиновая Т.А. – учитель М.Щербиничской ООШ

Рожкова З.Д. – учитель филиала Роговской ООШ

Ляхова О.С. – учитель Денисковичской ООШ

Экология: председатель жюри – Марухленко М.А.
Члены жюри:
Михальченко М.В. – учитель Роговской ООШ

Борисова Н.В. – учитель Злынковской ООШ №2

Немецкий язык: председатель жюри- Каршкова С.Н.

Члены жюри:

Кривоносова Е.П. – учитель филиала Роговской ООШ

Капусто И.В. – учитель Малощербиничской ООШ

Мельникова Н.Д. – учитель Роговской ООШ

Шеломовская О С. – учитель Злынковской СОШ №1

Леонова Ю.Ф. – учитель Карпиловской ООШ

28 октября (суббота), 10-00 часов: биология,  английский язык
английский язык: председатель жюри – Количенко Е.В.
Члены жюри:

Дроник К.А. – учитель Злынковская СОШ №1

Криворак Т.А. – учитель Злынковской ООШ №2

Дроник Б.В. – учитель Вышковской СОШ

Шабанова Н.Н. – учитель Денисковичской ООШ
Оганнисян Н.Г. – учитель Злынковской СОШ №1

Биология: председатель жюри – Марухленко М.А.
Члены жюри:
Горбовская В.В. – учитель Карпиловской ООШ

Телкин И.В. – учитель Денисковичской ООШ

Борисова Н.В. – учитель Злынковской ООШ №2

Попелыш Н.А. – учитель Злынковской ООШ №2

Сычева А.Г. – учитель Вышковской СОШ

Тимошенко С.Г. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Михальченко М.В.  – учитель Роговской ООШ

Липинская С.А. – учитель М.Щербиничской ООШ

4 декабря (пятница), 10-00 часов: ОБЖ, математика, право
ОБЖ: председатель жюри – Носенко В.Л.

Члены жюри:

Цупиков П.Н. – учитель Роговской ООШ

Голото Л.В. – учитель Сп. Будской ООШ

Максименко Т.М. – учитель Денисковичской  ООШ

Марухленко С.А. – учитель Злынковской СОШ №1

Таранова С.Я. – учитель Карпиловской ООШ

Сатанин Н.С. – учитель Вышковской СОШ

Миронова Л.С.– учитель Малощербиничской ООШ
Севрюк А.А. – учитель Злынковской ООШ№2

Математика: председатель жюри – Ашитко Е.В.
Члены жюри:

Жукова И.Н. – учитель Карпиловской ООШ

Коваленко А.П. – учитель Злынковской ООШ №2

Кривошеева Н.Ф. – учитель Злынковской ООШ №2

Кривоносова Н.И. – учитель  Вышковской СОШ

Капацкий А.А. – учитель Малощербиничской ООШ

Макаренко А.М. – учитель Роговской ООШ

Руденок Т.П. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Кулажко А.Л. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Максименко Т.М. – учитель Денисковичской ООШ

Деньгуб Т.М. – учитель Злынковской СОШ №1

Ярось О.В. – учитель филиала Роговской ООШ

Сатанина Г.П. – учитель Вышковской СОШ

Кириченко А.И. – учитель Злынковской СОШ №1

Право: председатель жюри – Новикова А.М.

Члены жюри:

Ерошенко  Т.С. – учитель Вышковской СОШ

Кравцова Т.К. – учитель Вышковской СОШ
Шарапова Е.И. – учитель Злынковской ООШ №2
Гапоняко Е.В. – учитель Денисковичской ООШ

5 декабря (суббота), 10-00 часов: русский язык, технология
Русский язык: председатель жюри – Третьякова С.С.

Члены жюри:

Позднякова О.В. – учитель Карпиловской ООШ

Листопадова Н.В. – учитель Злынковской СОШ №1

Акимова М.И. – учитель Злынковской СОШ №1

Щеголева О.Н. – учитель Злынковской СОШ №1

Козлова О.А. – учитель Злынковской СОШ №1

Устинова  Е.М. – учитель Вышковской СОШ

Попелыш Н.А. – учитель Злынковской ООШ №2

Харитонцева Т.В. – учитель Злынковской ООШ №2

Цупикова С.М. – учитель Роговской ООШ

Жадовец Н.В. – учитель Роговской ООШ

Шкарубо О.М. – учитель Денисковичской ООШ

Сныцарева И.А. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Кравченко Н.В. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Пинчукова Т.А. – учитель М.Щербиничской ООШ

Осиновая Т.А. – учитель М.Щербиничской ООШ

Рожкова З.Д. – учитель филиала Роговской ООШ

Ляхова О.С. – учитель Денисковичской ООШ

Технология: председатель жюри – Новикова Н.И.

Тестирование и защита проектов

Члены жюри:
Жадовец В.И. – учитель филиала Роговской ООШ

Осипенко С.В. – учитель Злынковской ООШ №2

Новиков Г.Т. – учитель Злынковской СОШ №1

Миронова Л.С. – учитель Малощербиничской ООШ
Ермакова С.И. – учитель Злынковской ООШ №2

Порохняч И.Н. – учитель Денисковичской ООШ
Макущенко С.В. – учитель Вышковской СОШ

Голото Л.В. – учитель Спиридоновобудской ООШ

Садовская А.М. – учитель Карпиловской ООШ

Администрации школ просим заранее ознакомить всех членов жюри с методическими рекомендациями по проведению муниципального этапа олимпиады.